



Helsepolitikk – til pasientens beste?

«Samhandlingsreformen er en koordinerings- og retningsreform, der økonomiske, juridiske, organisatoriske og faglige virkemidler skal fremme mål om helhetlige pasientforløp, mer forebygging, økt brukerinnflytelse og sikre en bærekraftig utvikling». St.meld.nr. 47 (2008 – 2009)

Det har kommet fire nye stortingsmeldinger som blant annet fokuserer mye på kompetanse og kompetanseutvikling, og da først og fremst på økt kompetanse i kommunene for ledere og høyskoleutdannede. Regjeringen har lagt frem forslag om kompetanseheving på diagnosnivå (leger/psykologer) slik at man kan ha diagnosespesifikke pasientforløp. Det er viktig at det skjer kompetanseheving på ALLE nivåer, både i sykehus, og i kommuner! Det er også nødvendig at det utvikles bedre samhandling på tvers av fag- og profesjonsgruppene. Pasientene har bruk for ulike tjenester på forskjellige livsområder for at tjenestetilbudet skal bli helhetlig og forsvarlig. Utviklingen nå viser at helsefagarbeidere og sykehussosionomene er svekkede faggrupper i sykehusene. Dette svekker totaltilbudet til pasientene.

Forskning viser at om veilederplikten benyttes og man får til kunnskapsoverføring fra sykehus til kommunene, gir det best behandling for pasienten. Spesialistene fra sykehuset følger da pasientene tilbake til kommunene og lærer opp de ansatte.

LO Telemark mener derfor at spesialisthelsetjenesten må sørge for at veiledning til kommunehelsetjenesten blir systematisert og forbedret. Vi krever også at Helse Sør-Øst splittes i tre regioner, at hvert fylke blir sitt eget helseområde, og at folkevalgte skal inn i styrene.

Kommunene må på sin side kreve veiledning og bli mer bevisste bestillere. Kommunene må også heve kompetansen til ALLE som jobber med pasientene, slik at pasienten får best mulig kvalitet i tjenesten. Det er viktig å se og vurdere pasientenes totale behov, altså både de grunnleggende fysiske og psykiske helsebehovene, i tillegg til pasientenes sosiale forhold. Sosialt arbeid må styrkes i det praktiske arbeidet i samsvar med samhandlingsreformen.

Nærhet til tjenesten er et annet viktig fokus i samhandlingsreformen. Det må ikke bli for langt og komplisert å reise for å få nødvendige og livsviktige helsetjenester. Det må ikke bli slik at innbyggere/pasienter velger bort behandlingstilbud på grunn av avstand. Plassering av stråleenhet på STHF er et godt eksempel på nettopp dette. For innbyggerne i Telemark er det viktig å få stråleenheten lokalisert her i Skien.

LO Telemark henstiller til Helse Sør-Øst, STHF og kommunene til å styrke samhandling, samarbeid og tverrfaglig kompetanse med fokus på pasientenes totale behov.

Enstemmig vedtatt på LO Telemarks fylkeskonferanse.

Skien, 11.03.16